
[image: image1.wmf]
ПРОТОКОЛ № 2
засідання постійної комісії міської ради з питань соціального захисту, охорони здоров’я, материнства та дитинства, освіти, науки, культури, мови
                                                                                                                  18.12.2015
                                                                                                                 14.00 год.
Присутні члени комісії: 
Надточій А.В. – голова комісії
      Шостак М.В. – заступник голови 

      комісії

Мовяк А.В. – секретар комісії
Янчук Т.П. – член комісії
Запрошені:
Романюк М.Я.- міський голова

Вербич Ю.Г. – заступник міського голови, керуючий справами виконкому
                                                                     Гудима В.М. -  начальник відділу 

                                                            кадрової роботи та нагород                                                                 
             Яковлев Т.В. – перший заступник

                                                                   міського голови

             Єлова Л.А. – начальник управління

             фінансів та бюджету

             Макарова О.П. – начальник відділу

             зв’язків з громадськістю

             Озінович О.М. – директор 

             департаменту економічної політики

                                                              Якимчук М.А.  -   начальник 

                                                                управління  охорони здоров’я                                                     

                                                                   Гребенюк О.В. – начальник 

                                                                   управління освіти
                                                                   Гнатів Т.Ф. – начальник управління 

                                                                   культури

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Головуючий:
До порядку денного засідання комісії вносяться питання:
1/2. Про внесення змін та доповнень до рішень міської ради від  03.12.2015 № 1/4 та від 03.12.2015 № 1/5.
Доповідає: Романюк Микола Ярославович - міський голова
2/3. Про затвердження структури виконавчих органів міської ради, загальної чисельності апарату міської ради та її виконавчих органів.

Доповідає: Гудима Віра Михайлівна – начальник відділу кадрової роботи та нагород 

3(12). Про Програму фінансування заходів державного, обласного, місцевого значення у місті Луцьку на 2016 рік.
Доповідає: Макарова Олена Петрівна – начальник відділу зв'язків з громадськістю
4/17. Про Програму економічного і соціального розвитку міста Луцька на 2016-2017 роки.

Доповідає: Озінович Олександр Михайлович - директор департаменту економічної політики
5/21. Про затвердження Регламенту роботи Луцької міської ради VІІ скликання.

Доповідає: Данильчук Павло Петрович – депутат міської ради

6/22. Про затвердження Положення про постійні комісії Луцької міської ради в новій редакції.

Доповідає: Козюра Андрій Григорович - депутат міської ради 

7/23. Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Луцької міської ради.

Доповідає: Козюра Андрій Григорович - депутат міської ради 
8/19. Про бюджет міста Луцька на 2016 рік.

Доповідає: Єлова Лілія Анатоліївна – начальник управління фінансів та бюджету

9/13. Про Програму фінансування культурно-мистецьких та культурологічних заходів у місті Луцьку на 2016 рік.

Доповідає: Гнатів Тетяна Федорівна – начальник управління культури

10/20. Про план роботи міської ради на I-ше півріччя 2016 року.

Доповідає:Вусенко Юлія Василівна – секретар міської ради
            11.  Про розгляд звернення ГО «Інсулін».

            12. Звернення ВОБФ «Рідна Волинь».

            13. Звернення Луцького навчально-реабілітаційного  центру.

            14.Про кандидатури для включення до складу робочих органів міської ради, організаційне забезпечення яких здійснює департамент соціальної політики.

Слухали: Надточій А.В., голову комісії, яка запропонувала затвердити порядок денний комісії.
Голосування: «за» - 4
                          «проти» - 0
                          «утрималось» - 0
          Переходимо до розгляду питань порядку денного.

1/2. Про внесення змін та доповнень до рішень міської ради від  03.12.2015 № 1/4 та від 03.12.2015 № 1/5.
         Слухали: Романюка М.Я. – міського голову, який проінформував присутніх по даному проекту рішення.
         В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П., директор ЗОШ № 1, Киця А.І.
Виступила: Надточій А.В., голова комісії, поставила на голосування пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення змін та доповнень до рішень міської ради від  03.12.2015 № 1/4 та від 03.12.2015 № 1/5».
 Голосування: “за” – 1
                              “проти” – 0
                                  “утримались” – 3
Рішення не прийнято.
2/3. Про затвердження структури виконавчих органів міської ради, загальної чисельності апарату міської ради та її виконавчих органів.
           Слухали: Гудиму В.М. –начальника відділу кадрової роботи та нагород, яка проінформувала присутніх по даному проекту рішення.
  В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П
Виступила: Надточій А.В., голова комісії, поставила на голосування пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження структури виконавчих органів міської ради, загальної чисельності апарату міської ради та її виконавчих органів».
Голосування: “за” – 4
                              “проти” – 0
                                  “утримались” – 0
Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження структури виконавчих органів міської ради, загальної чисельності апарату міської ради та її виконавчих органів».
3(12). Про Програму фінансування заходів державного, обласного, місцевого значення у місті Луцьку на 2016 рік.
         Слухали: Макарову О.П. – начальника відділу зв’язків з громадськістю, яка проінформувала присутніх по даному проекту рішення.

В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П
Виступила: Надточій А.В., голова комісії, поставила на голосування пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про Програму фінансування заходів державного, обласного, місцевого значення у місті Луцьку на 2016 рік».
Голосування: “за” – 4
                              “проти” – 0
                                  “утримались” – 0
Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про Програму фінансування заходів державного, обласного, місцевого значення у місті Луцьку на 2016 рік».
4/17. Про Програму економічного і соціального розвитку міста Луцька на 2016-2017 роки.

         Слухали: Озіновича О.М. – директора департаменту економічної політики, який проінформував присутніх по даному проекту рішення.
В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П., перший заступник міського голови Яковлев Т.В.
Виступила: Надточій А.В., голова комісії, поставила на голосування пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про Програму фінансування заходів державного, обласного, місцевого значення у місті Луцьку на 2016 рік».
Голосування: “за” – 4
                              “проти” – 0
                                  “утримались” – 0
Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про Програму фінансування заходів державного, обласного, місцевого значення у місті Луцьку на 2016 рік».
5/21. Про затвердження Регламенту роботи Луцької міської ради VІІ скликання.

Виступила: Надточій А.В.., голова комісії, поставила на голосування пропозицію: винести на розгляд пленарного засідання сесії міської ради проект рішення «Про затвердження Регламенту роботи Луцької міської ради VІІ скликання» у зв’язку з відсутністю доповідача.

В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П.
Голосування: “за” – 4
                              “проти” – 0
                                  “утримались” – 0
Вирішили: винести на розгляд пленарного засідання сесії міської ради проект рішення «Про затвердження Регламенту роботи Луцької міської ради VІІ скликання» у зв’язку з відсутністю доповідача.

6/22. Про затвердження Положення про постійні комісії Луцької міської ради в новій редакції.

         Слухали: Козюру А.Г., депутата міської ради,  який проінформував присутніх по суті питання.
В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П.
Виступила: Надточій А.В., голова комісії, поставила на голосування пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Положення про постійні комісії Луцької міської ради в новій редакції».
Голосування: “за” – 4
                              “проти” – 0
                                  “утримались” – 0
       Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Положення про постійні комісії Луцької міської ради в новій редакції».
7/23. Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Луцької міської ради.
        Слухали: Козюру А.Г., депутата міської ради,  який проінформував присутніх по суті питання.
В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П.

         Виступила: Янчук Т.П., член комісії, яка внесла пропозицію додаток № 2  залишити в попередній редакції.
Виступила: Надточій А.В., голова комісії, поставила на голосування  дану пропозицію.
Голосування: “за” – 3
                              “проти” – 0
                                  “утримались” – 1
         Рішення  прийнято.
         Виступила: Янчук Т.П., член комісії, яка внесла пропозицію виключити п.2.12. з даного проекту рішення.
Виступила: Надточій А.В., голова комісії, поставила на голосування  дану пропозицію.
Голосування: “за” – 2
                              “проти” – 1
                                  “утримались” – 1
         Рішення не прийнято.
Виступила: Надточій А.В., голова комісії, поставила на голосування пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Луцької міської ради» із зміною.
Голосування: “за” – 4
                              “проти” – 0
                                  “утримались” – 0
       Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Луцької міської ради» із зміною.
8/19. Про бюджет міста Луцька на 2016 рік.

         Слухали: Єлову Л.А. – начальника управління фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по даному проекту рішення.

В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П.
Виступила: Надточій А.В., голова комісії, поставила на голосування пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про бюджет міста Луцька на 2016 рік».
Голосування: “за” – 4
                              “проти” – 0
                                  “утримались” – 0
  Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення  «Про бюджет міста Луцька на 2016 рік».
9/13. Про Програму фінансування культурно-мистецьких та культурологічних заходів у місті Луцьку на 2016 рік.

           Слухали: Гнатів Т.Ф.– начальника відділу зв’язків з громадськістю, яка проінформувала присутніх по даному проекту рішення.

В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П.

         Виступила: Надточій А.В., голова комісії, яка запропонувала внести зміну до п.4 даного проекту рішення: збільшити суму на 20 тис. грн..
Виступила: Надточій А.В., голова комісії, поставила на голосування пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про Програму фінансування культурно-мистецьких та культурологічних заходів у місті Луцьку на 2016 рік» із змінами.
Голосування: “за” – 4
                              “проти” – 0
                                  “утримались” – 0
  Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення  «Про Програму фінансування культурно-мистецьких та культурологічних заходів у місті Луцьку на 2016 рік» із змінами.

Слухали: Надточій А.В., голову комісії, яка запропонувала включити до порядоку денного комісії та розглянути  проект рішення «Про затвердження Комплексної програми розвитку освіти міста  на 2016-2020 роки»
          Голосували:  “за” – 4
                                     “проти” – 0
                                       “утрималось” – 0
          Рішення прийнято.

«Про затвердження Комплексної програми розвитку освіти міста  на 2016-2020 роки»
          Слухали: Гребенюка О.В., начальника управління освіти, який проінформував присутніх по суті питання.

В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П.
Виступила: Надточій А.В., голова комісії, поставила на голосування пропозицію: додатково включити до порядку деного сесії міської ради та рекомендувати міській раді  підтримати проект рішення «Про затвердження Комплексної програми розвитку освіти міста  на 2016-2020 роки».
          Голосували:  “за” – 4
                                     “проти” – 0
                                       “утрималось” – 0
          Вирішили: додатково включити до порядку деного сесії міської ради та рекомендувати міській раді  підтримати проект рішення «Про затвердження Комплексної програми розвитку освіти міста  на 2016-2020 роки».
10/20. Про план роботи міської ради на I-ше півріччя 2016 року.

          Слухали: Касянову Т.Т. – начальника відділу секретаріату, яка проінформувала присутніх по даному проекту рішення.

В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П.
          Виступила: Надточій А.В., голова комісії, яка запропонувала доповнити даний проект рішення  наступним питанням, що розглядатимуться на засіданні постійної комісії міської ради з питань соціального захисту, охорони здоров’я, материнства та дитинства, освіти, науки, культури, мови:

           -  Про розвиток дошкільної освіти в м. Луцьку та мережу дошкільних закладів.
- Про стан фінансування закладів охорони здоров’я, шляхи вирішення проблеми узаконення благодійних внесків, які сплачуються в медичних закладах міста.
- Про хід виконання рішень міської ради щодо заборони продажу алкогольних напоїв в стометровій зоні біля навчальних закладів.

- Про стан патріотичного виховання у навчально-виховних закладах міста та реалізація його заходів.

- Про впровадження енергозберігаючих заходів в навчально-виховних закладах міста.

- Про харчування дітей в шкільних та дошкільних закладах міста.
Виступила: Надточій А.В., голова комісії, поставила на голосування пропозицію: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про план роботи міської ради на I-ше півріччя 2016 року» з доповненням.
Голосування: “за” – 4

                              “проти” – 0

                                  “утримались” – 0 
Вирішили: рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про план роботи міської ради на I-ше півріччя 2016 року» з доповненням.
          Різне.

         1. Звернення громадської організації «Об’єднання батьків дітей хворих на цукровий діабет «Інсулін».

           Слухали: Надточій А.В. – голову комісії, яка проінформувала присутніх по даному зверненню.
В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П, голова ГО «Інсулін» аксеновська І.В.
            Вирішили: рекомендувати міській раді виділити кошти в сумі 535 тис. грн.. на утримання дітей хворих на цукровий діабет.
        2. Звернення ВОБФ «Рідна Волинь».

           Слухали: Надточій А.В. – голову комісії, яка проінформувала присутніх по даному зверненню.
В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П

       3. Звернення Луцького навчально-реабілітаційного  центру.
           Слухали: Надточій А.В. – голову комісії, яка проінформувала присутніх по даному зверненню.
В обговоренні проекту рішення взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П.

Вирішили: розглянути дане звернення на наступному засіданні комісії міської ради з питань соціального захисту, охорони здоров’я, материнства та дитинства, освіти, науки, культури, мови.
           14. Про кандидатури для включення до складу робочих органів міської ради, організаційне забезпечення яких здійснює департамент соціальної політики.

       Слухали: Надточій А.В., голову комісії, яка ознайомила присутніх з даним зверненням.

        В обговоренні питання взяли участь члени комісії Надточій А.В., Шостак М.В., Мовяк А.В., Янчук Т.П.

       Виступила: : Надточій А.В., голова комісії, яка запропонувала включити депутата міської ради Шостак Майю Вікторівну до складу робочих органів міської ради, а саме:

       - Комісія з розгляду питань надання одноразової грошової допомоги постраждалим особам, які переміщуютьсяз тимчасово окупованої території України або району проведення АТО.

       - Комісія з питань надання адресної грошової допомоги сім’ям загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції.

        Виступила: Надточій А.В., голова комісії, яка запропонувала включити депутата міської ради Янчук Тетяну Петрівну до складу робочих органів міської ради, а саме:

       - Комісія з питань надання фінансової підтримки громадським організаціям.

        Виступила: Надточій А.В., голова комісії, яка запропонувала включити депутата міської ради Мовяк Анну Володимирівну до складу робочих органів міської ради, а саме:

        - Комісія з питань надання грошової та матеріальної допомоги мало захищеним верствам населення міста.

       -  Комітет забезпечення доступності інвалідів та інших мало мобільних груп населення до об’єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктур міста.
          Виступила: Надточій А.В., голова комісії, яка запропонувала включити депутата міської ради Надточій Аллу Володимирівну до складу робочих органів міської ради, а саме:

     - Комісія з питань призначення державних соціальних допомог.

     - Комісія з питань проведення безоплатного капітального ремонту власних житлових будинків і квартир пільгових категорій громадян.

Голова комісії                                                                                А.В. Надточій 
Секретар комісії                                                                           А.В. Мовяк
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